De contritione

quesces. Et dō talī corde dic̄ ps. l. Cor̄ tritūr būlliatū de⁹ n̄ despicies. Viso igif p̄petate isti⁹ nois tritio. vidēdū ē qđ sit tritio. Et est sciendū qđ tritio a m̄gris sic diffinit. Contrito est dolor voluntarie p̄ petis assūpl⁹ cū p̄posito p̄fitēdi et satisfaciēdi. Et ad evidentiā isti⁹ diffinitōis vidēdū est dō singulis p̄tib⁹ positis in diffinitōe. dō em̄. tritio est dolor. Cum em̄ qđ dictū est tria h̄r̄js curant. et medicina d̄z esse cōtraria infirmitati. et tritio sit medicina peti. et in pctō fuerit delectatio oportet qđ in tritione sit dolor. Et ita dō i apoc. xviiij. c. Quātū glorificauit se et delichis fuit i peti p̄petratōe tantū date ei tormentū et luctū in tritōe. Et notandū qđ n̄ solū in tritōe est dolor. sed etiā est ibi et gaudiū. qđ cū petōr recordat se p̄ petim offendisse dēū creatorēs suū qđ eū creauit ad yrzagine suā. p̄r̄ suū celestē qđ eū pascit corporalr et spūalr et redēptōrē suū qđ eū liberauit p̄ p̄priū lāguinē suū a pena et a p̄petua dāmnatōe. recolit etiā se a misisse p̄ petim suū gl̄ia; paradisi et incurrisse penā inferni. dolere d̄z. Sed qđ cogitat se qđ istū dolorē clōgari a petōr recōciliari deo gaudet. Et n̄ imerito. sic est gaudet qđ naufragiū euasit. sic vere trit⁹ debet gaudere dū se videt peti naufragiū euasisse. Sed volūtarie assūpl⁹. Cum em̄ deo nō placeant coacta fuitia nisi dolor peritōis eēt volūtarī nō esset deo ḡtus nec accep⁹. Sic em̄ petim teste bīd̄ Aug. adeo est volūtarū qđ si nō est volūtarī iā n̄ est petim. sic tritio d̄z eēt volūtarie assūpta qđ si nō est volūtaria iam non est tritio. Et rō istoꝝ est ista. qđ actus meritorī et demeritorī oportet qđ sit a volūtate elicit⁹ v̄l̄ impat⁹. alias nō esset meritorī vel demeritorī. Sed tur. cū p̄posito p̄fitēdi et satisfaciēdi. vere em̄ trit⁹ d̄z eēt in proposito confitēdi et satisfaciēdi qđ h̄z oportunitatem. alias tritio sua esset falsa et nulla. et rō est. qđ cū ad p̄fectōz toti⁹ integralis req̄raf qđ oēs eēt p̄res sint s̄l̄. sic ad p̄fectōem dom⁹ req̄rif qđ sint s̄l̄ tectū parietes et fundamentū. ita et ad p̄fectōem vere penitentie req̄rif qđ sit tria. s. tritio. confessio et satisfactio. qđ sunt partes integles eēt inquantū est sac̄m sint s̄l̄ in reuel in voto. Ut in qlibet penitentia p̄fecta sunt tres

Tractat⁹.II.secunde partis

partes. s. cordis p^ritio. oris p^ressio. z opio satisfactio. q^s tan
git Joel. p^rha cū dīc i psona dñi. L^ouerini ad me i toto cor
de rōz. L^u em dīc in toto corde. fāgit p^ritioz z p^ressioz
fieri in toto corde. Ille at in toto corde queru^r q^d illud quod
ore dicit corde sentit. q^r cū cor z lingua n^o discrepat dulc^r est
symphonie. Et cum vteri dicit in ieiunio rōz. indicat satissa
ctionē. Km em q^d dicit Joh. Quicq^d est i mūndo aut est p^cu
piscētia carnis. aut p^cupiscētia oculor^r. rōz. Jō p^cupiscē
tiam carnis dicit in ieiunio. ḥ p^cupiscētia oculor^r dīc in fle
tu z plāctu. z ḥ supbiam rite dicit. scindite corda vīa z nō re
stimenta vestrā.

De quantitate contritionis La. II

q^r Unanitas p^ritiois mēsurat penes q^ttitatē doloris
q^r essentia lit est ipa p^ritio vel causal^r a p^ritioe. Notā
dñ g^r duplex est dolor in p^ritio. Km q^r dolor dīr duob^r mo
dis. Nam dolor uno mō idem est q^d displicētia volūtati. in
q^r tū. s. volūta. i displicētia aliquam rem foev^r fuisse. Alio mō
dolor idem est q^d passio relutans siue redūdans in sensua
lor^r ex illatōe alic^r nocumēti. sic q^r p^cindit mēbz v^r vulnera
tur corp^r v^r cōburit. vel aliqd tale. Loq^rndo de dolore p^rmo
mō put. s. dolor est displicētia volūtati. tal^r dolor est essentia
liter ipa p^ritio. z sic dolor p^ritoni dīr eē. z est maxim^r si sit
ha p^ritio. Un^r dico q^r p^cm tñu dīr sic displicere volūtati z
rōni q^r nullo mō z nullo pacto nec cōmodo nec incōmodo
p^rylla revelles in ipm p^rentirevel p^rensisse. Et rō h^r est. q^r
p^ritio si sit ha non p^r eē sine caritate. Imo sp cū caritate. Ad
h aut q^r aliqs habeat caritatē q^rtūcūg paruam necesse est q^r
diligat dñi sup oia. sic q^r p^r nullo dāno l^r cōmodo velit offen
catū tuū dīr displicere volūtati formate caritate. qual^r dīr eē
z est volūtas veri p^riti q^r nullo mō. nulla sorte. nullo dāno l^r
ybi dīr. Luctum vñigeniti fac tibi planctus amaz. ybi dicit
glo. Docet penitētē q^d facere deveat. Et seq^r. Nibil dolēt^r

De contritione

morte vnigeniti. ita etia; nihil dolenti^z d^r esse q^{uod} offendisse
 deum per pccm. Et sic dico q^{uod} loquendo de dolore puit do-
 lor dicit displicentiam voluntatis. dolor contritionis est ma-
 gnum. ita q^{uod} non posset esse maior. Si autem loquamur de
 dolore prout nominat dolorem causatum in sensualitate. sic
 talis dolor est effectus contritionis. in q^{uod} aliq^s vere et
 perfecte fuerit contritus ex dolore pmo. s. ex displicentia vo-
 luntatis de peccato. et inquantu; est offensuum dei prozu-
 pit in fletum et lamenta et lachrymas. sicut legis de biā Da-
 ria magdalena et de beato Petro apostolo. et sic dico q^{uod} non
 oportet q^{uod} in contritione iste dolor sit maior q^{uod} alio do-
 lore. Tidem em multos viros et multas mulieres he peni-
 tentes em q^{uod} būanitas p^t cogscere q^{uod} magis flet et plorat p mor-
 te sanguineoz vel amicoz suoz. vel p amissio; alic^r rei tpalis
 q^{uod} plorat et flet p petis suis. Et rō est. cu; ei dolor iste sit inaffe-
 ctione sensualitat^r. et affectio q^{uod} est in sensualitate seq^r expime-
 tale et sensualē cognitō; et pauci imo paucissimi sūt q^{uod} ita ha-
 beat sensualē seu expimētale cognitō; diuīe dilectionis sic
 habet cognitō; dilectionis faciez tpaliū. id pauci immo
 paucissimi sūt q^{uod} ita sensualit^r doleat de petō sic dolet de aliq^s
 damno tpali. Sz si inuenirent aliq^s essent multū laudandi.
 Sic q^{uod} patz q^{uod} loquedo de dolore. puit dolor dicit displicen-
 tiā et dissensu voluntatis dolor strutōnis d^r esse maxim^r. i. ma-
 ior q^{uod} alio dolore. loq^rndo at de dolore q^{uod} dicit passiones
 resultantē in sensualitate sic nō est nc̄cariū q^{uod} dolor tristis-
 nis sit maior q^{uod} alio dolore. et q^{uod} mltū gruū. Sed
 qd nūqd ver^r tristis et penitēs d^r pl^r velle sustinere q^{uod} cūq^s pe-
 nā inferni vel quācūq^s alia pena tpali sic ut infirmitate vel
 morte q^{uod} peccasse vel peccare. Dico q^{uod} null^r in mēte sua deb^r
 sibi ponere talē questionē. nec etiā alicui alij. qz istud esz se-
 spm yekaliū ponere in temptationem. et mens humana ē mul-
 tum infirma ex parte sensualitat^r. que semp refugit morem
 et mala corporalia. etiam quantumcūq^s sit homo pfect^r. sicut
 patet in salvatore nō ihu xpo q^{uod} imminentē passionis hora
 dicebat. Tristis est anima mea. et h^r quantu; ad sensualitatē.